2020年7月30日

各   位

会 社 名  株式会社電算システム

代表者名 代表取締役社長執行役員 田中 靖哲

 （コード番号 3630、東証一部・名証一部）

問合せ先   執行役員管理本部長  宇佐美 隆

 （TEL． 058－279－3456 ）

第２四半期の業績予想数値と実績数値との差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年１月31日に公表いたしました2020年12月期（2020年1月1日～2020年12月31日）の第２

四半期累計期間連結業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

また、2020年12月期の通期連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．2020年12月期第２四半期累計期間の連結業績予想数値と実績値との差異

（2020年１月１日～2020年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,273 1,124 1,153 748 76.39

今回実績値（Ｂ） 21,871 1,683 1,765 1,064 108.82

増減額（Ｂ－Ａ） 598 559 612 316 －

増減率（％） 2.8 49.7 53.1 42.2 －

(ご参考)  前期第２四半期実績

(2019 年 12 月期第２四半期) 19,874 1,231 1,277 856 87.49

２．差異理由について

当第２四半期連結累計期間につきましては、売上は概ね予想通りの実績となりましたが、利益においては情

報サービスセグメントにおいて、新型コロナウイルスの影響により各種イベントやセミナーの中止などによる

販売費の低減、またソフト開発部門における生産性アップにより営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

四半期純利益が当初予想を上回る結果となりました。

３．2020年12月期通期連結業績予想数値の修正

（2020年１月１日～2020年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 44,000 2,385 2,430 1,622 165.76

今回修正予想（Ｂ） 46,200 2,500 2,590 1,604 163.92

増減額（Ｂ－Ａ）  2,200 115 160 △18 －

増減率（％） 5.0 4.8 6.6 △1.1 －

(ご参考)  前期実績

(2019 年 12 月期) 40,202 2,268 2,338 1,559 159.35

４．修正理由について

通期連結業績予想につきましては、2020 年７月 31 日付で株式会社ピーエスアイの持株会社であるＡＣＡＳ

２株式会社を子会社化したことに伴い、同社の 2020 年７月 1日から 2020 年 12 月 31 日までの業績を当社の連

結決算に算入することや、当第２四半期時点における案件の受注状況などを鑑み、上記のとおり通期連結業績

予想を修正いたします。

（注）上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上